REQUERIMENTO 17/2025

Assunto: Solicita informações, em forma de certidão, sobre a documentação e
regularização da área pertencente ao Campo de Futebol Municipal “Joaquim Antônio de
Assis”.

Autor: Lourivaldo Cardoso de Souza Vereador.
Requerido: Paulo César Dias Pinheiro – Prefeito Municipal.

O Vereador que este subscreve, Lourivaldo Cardoso de Souza,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente requerer, após
ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando que informe, em forma de certidão, acerca da situação documental e da
regularização da área pertencente ao Campo de Futebol Municipal “Joaquim
Antônio de Assis”.

Solicita-se ainda que sejam prestadas informações sobre o
andamento do processo de usucapião referente ao referido imóvel, bem como a
previsão para a regularização definitiva da matrícula da área junto ao cartório
competente.

O presente requerimento tem por objetivo obter informações
oficiais sobre a situação jurídica e patrimonial da área, garantindo a transparência dos
atos administrativos e possibilitando o acompanhamento adequado por parte do Poder
Legislativo e da população.

Câmara Municipal de Novais, 17 de outubro de 2025.

LOURIVALDO CARDOSO DE SOUZA
                                                                                           VEREADOR

	Requerimento 17/2025
	Autor: Lourivaldo Cardoso de Souza Vereador.